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پایتخت با کمبود ناوگان حمل ونقل عمومی )اتوبوس 
و مترو( مواجه است و مدیریت شهری در راستای 
تأمین کاستی ها در این حوزه گام هایی چون انعقاد 
قرارداد با شرکت های خودروساز برای تولید اتوبوس 
برداشته است؛ اما در حوزه ناوگان ریلی، ماجرا اندکی 
پیچیده است. چرا که هنوز قطار ملی روی ریل 
خدمت رسانی قرار نگرفته است و ازاین رو انعقاد 
قرارداد با شرکت های داخلی برای ساخت واگن تا 
رسیدن به نتیجه موردنظر زمان می برد. به همین 
خاطر شهرداری تهران برای رفع کاستی ها در ناوگان 
ریلی، گزینه واگن های استیجاری را در دستور کار 
قرار داده است. موضوعی که اعضای پارلمان شهری 
روز گذشته برای بررسی آن با حضور علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران جلسه هم اندیشی برگزار کردند. 
آنطور که مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران 
در حاشیه صد و چهاردهمین جلسه به خبرنگاران 
گفته گویا این جلسه به نتیجه نهایی نرسیده و به 
همین دلیل روز یکشنبه )27آذر( جلسه هم اندیشی 
دیگری از ساعت 8 تا 12 برگزار خواهد شد و شورا 
جلسه علنی نخواهد داشت.  او در تشریح بیشتر 
جلسه هم اندیشی عنوان کرد: »واگن های استیجاری 
یک پیشنهاد است و باید بررسی شود این کار از طریق 

کدام کشور صورت گیرد. چرا که برخی از خطوط 
متروی کشورهای دیگر چون روسیه با ما یکسان 
نیست و تفاوت هایی در عرض تونل ها و واگن ها 
وجود دارد؛ اما شرایطمان با کشور چین یکی است 
و باید بررسی کنیم که اجاره واگن مقرون به صرفه 
است یا ساخت آن؟ چرا که اگر قیمت واگن های 
استیجاری بالا باشد، شورا با آن مخالف است.« نحوه 
خرید واگن ها از خارج و چرایی عملیاتی نشدن آن؟ 
چگونگی تولید واگن های داخلی؟ تعداد اتوبوس های 

نو خریداری شده؟ تعداد اتوبوس های بازسازی و 
تحویل داده شده و ... موضوعاتی هستند که در جلسه 
هم اندیشی بعدی مطرح خواهد شد  و شهردار تهران 

به آنها پاسخ خواهد داد.
به گزارش همشهری، در جریان جلسه دیروز، 
رئیس شورای شهر تهران با تأکید بر ضرورت خرید 
واگن برای ناوگان ریلی گفت: »برای حل مشکلات 
حمل ونقل و نیز معضل ترافیک و آلودگی هوا در 
تهران، خرید واگن در اولویت قرار دارد. چرا که 

با توجه  به تعداد مسافران بار سنگین حمل ونقل 
بر دوش مترو است و این ناوگان، نقش مؤثری در 
کاهش ترافیک و آلودگی هوا دارد.« چمران در 
ادامه عنوان کرد: »مهم ترین مسئله ای که هم اکنون 
باعث عدم تحقق این موضوع )خرید واگن( شده، 
بحث مالی است. گفت وگوهایی در این زمینه انجام 
شده و همچنان ادامه خواهد داشت تا بتوانیم به 
نتایج مطلوبی برسیم و به نظر می رسد بتوان با کمک 

اعتباراتی که پیش بینی شده، موضوع را حل کرد.« 

مسئله جدید مترو؛ ساخت یا اجاره؟
اعضای پارلمان شهری در جلسه هم اندیشی با حضور شهردار تهران، پیشنهاد تأمین واگن استیجاری را بررسی کردند

زینبزینالزادهگزارش
روزنامه نگار

پاسخبه5سؤالرایجدربارهمترو
آیاشرکتهاوکارخانههایایرانیتوانایی سؤال یک

تولیدقطاروواگنمترورادارند؟
  بله. شرکت واگن سازی تهران هم اکنون در حال 
انجام آخرین مراحل آزمایش قطار ملی تولید شده است تا پس 
از تأییدهای نهایی تولید انبوه در دستور کار قرار بگیرد تا در فاز 

نخست 15رام قطار ملی به خطوط افزوده شود.
همهواگنهایفعالفعلیمترووارداتی سؤال 2

هستند؟
  خیر. بخش عمده ای از ناوگان متروی تهران 
که بالغ بر 1500دستگاه واگن می شود، با همکاری شرکت 
واگن سازی  تهران و شریک تکنولوژی خودش یعنی شرکت 
سی آرسی چین ساخته و تحویل شبکه متروی تهران شده است. 
به عبارتی حدود 70درصد از واگن های کنونی توسط شرکت 

واگن سازی تهران تهیه یا تأمین شده است.
مترویتهرانچنددستگاهواگنداردو سؤال 3

چهتعدادبایدداشتهباشد؟
   1523واگن دارد. برای خدمات رسانی مطلوب 

متروی تهران 1000واگن جدید دیگر نیاز دارد.
تعدادیازواگنهایمترودرانبارهاقرار سؤال 4

دارندونیازمنداورهال)بازسازیاساسی(هستند.چرا
ایناقدامسریعادردستورکارقرارنمیگیرد؟

   باتوجه به تحریم ها، امکان تامین یکسری از 
قطعات یدکی موردنیاز در واگن ها و قطارهای مترو وجود ندارد؛ 
هرچند بسیاری از قطعات داخلی سازی شده اند، اما هنوز دانش 
و امکان تولید برخی از تجهیزات که تامین کننده آنها بعضی 
شرکت های خارجی هستند، در کشور فراهم نشده است. در 
نتیجه واگن هایی که در اورهال به این قطعات نیاز پیدا کرده اند، 

فعلا از خط سرویس دهی خارج شده و به اصطلاح خوابیده اند.
مشکلاصلیمترویتهرانچیست؟ سؤال 5

   مشکل اصلی به موضوعات اقتصادی و کمبود 
نقدینگی برمی گردد. تحریم ها هم عاملی شده اند تا قطعات 
موردنیاز یا اصلا وارد کشور نشوند یا به سختی تامین شوند؛ این 
درحالی است که اگر تقاضای تولید وجود داشته باشد و منابع 
مالی موردنیاز آن تامین شود، شرکت واگن سازی تهران، بدون 
طرح توسعه این توانایی را دارد که سالانه 300دستگاه واگن مترو 

تولید کرده و تحویل متروی کلانشهرها دهد.

درجلسهشوراچهگذشت؟
دیروز در صحن شورا علاوه بر موضوع حمل ونقل، مسائل دیگری 
از درخواست برای ورود دادستانی به موضوع آلودگی هوا تا 
مخالفت قاطع اعضای پارلمان شهری با استفساریه شهرداری 

تهران و... مطرح شد.
  اعضای شورای شهر تهران به لایحه استفساریه شهردار 
تهران )فیش های علی الحساب هم مشمول بسته تشویقی 
و تخفیف 40درصدی شوند( رأی ندادند. حمیدرضا صارمی، 
معاون معماری و شهرسازی شهردار تهران در دفاع از استفساریه 
گفت که این لوایح سعی می کند کاهش صدور پروانه را جبران 
کرده و شور و نشاطی که در ساخت وساز ایجاد شده است را تداوم 
بخشد و برنامه داریم که صدور 10هزار پروانه امسال را سال آینده 
به 20هزار پرونده برسانیم. علیرضا جاوید، معاون امور مناطق 
شهرداری تهران هم گفت که برخی از سیاست های انقباضی از 
سال 13۹۶تاکنون انگیزه ساخت وساز در تهران را از بین برده و 
قصد داریم به افق صدور ۶0هزار پروانه برسیم. در نهایت اعضا از 
توضیحات ارائه شده قانع نشدند و استفساریه با مخالفت 10عضو 

شورای شهر تهران تصویب نشد.
  بررسی اساسنامه سازمان فاوای شهرداری تهران از جلسه 
گذشته روی میز شورای شهر تهران قرار گرفته بود که دیروز 

پس از بررسی بندهای آن و انجام برخی اصلاحات تصویب شد.
  با تصویب طرح الزام شهرداری تهران به راه اندازی سیستم 
محاسبه بهای تمام شده خدمات، فعالیت ها و پروژه های عمرانی 
شهر تهران در سطح مناطق، سازمان ها و شرکت های تابع، 
شهرداری تهران موظف شد تا تمام هزینه هایی را که در حوزه 
حقوق، دستمزد، قبوض، قراردادها و... پرداخت می کند در این 
سامانه بارگذاری و حداکثر 2ماه یک بار فهرست و دفترچه 

فهرست بها را منتشر کند و در معرض دید عموم قرار دهد.

تشویق به نوسازی
 مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان 
تدقیق  با  تهران:  شهر  نوسازی 
محدوده های بافت فرسوده شهر، 
براساس شاخص های ابلاغی شورای عالی 
معماری و شهرسازی و افزایش این 
محدوده ها با استفاده از ظرفیت تشویق 
بافت فرسوده به نوسازی، جریان 
نوسازی در شهر تهران سرعت می گیرد. 
هم اکنون معیار فرسودگی در تهران با 

25شاخص بررسی می شود.

احداث پلازا 
عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی 
شهرداری تهران: میدان جهاد به دلیل 
نزدیکی به وزارت کشور و بخشداری و 
تردد روزانه 2۰هزار نفر از ایستگاه متروی 
جهاد موقعیت ویژه ای دارد. برای همین، 
با احداث پلازا)میدانگاه(، در کنار ایجاد 
فضای مکث شهری شاهد ارتقای کیفی 
و افزایش جلوه های بصری خواهیم بود. با 
تکمیل این پروژه، ورودی متروی جهاد نیز 
ظاهر بهتری می یابد. ازلحاظ فیزیکی پروژه 

حدود ۶۴درصد پیشرفت کرده است.

مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی 
تهران و حومه از برگزاری مناقصه خرید 
15۰۰دستگاه دوربین برای متروی تهران 
خبر داد. مسعود درستی به شهر گفت: 
»مترو نیاز به تعداد بسیاری دوربین 
برای مراقبت از تجهیزات و... دارد. « 
مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو 
اضافه کرد: »خرید تجهیزات اصلی 
باید از یک جایی آغاز شود که خرید 
دوربین ها آغازکننده این ماجراست.« 

 1500
دوربین

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر 
تهران از اجرای بیش از یکصد دیوارنگاره  
با مضامین فرهنگی، هنری، ملی و 
مذهبی در فضاهای شهری طی یک 
سال گذشته خبر داد. رضا صیادی 
افزود: »در این  میان آثار متعددی از 
پیشگامان هنر انقلاب و هنر معاصر 
و چندین اثر خوشنویسی و نگارگری از 
استادان پیشین تا معاصران وجود دارد 
که برخی اجرا شده و تعدادی نیز در 

مرحله اجرا قرار دارد.«

 100
دیوارنگاره

نقل قول خبر

عدد خبر

شورا

ریحان شهر

پرسش و پاسخ

واگن استیجاری چیست؟
یکیازراهکارهایکوتاهمدتکهسبب
برونرفتازمشکلاتکمبوددرحوزه
حملونقلریلیمیشود،اجارهواگناز
کشوریاشهرهایدیگراست.دراینشیوه،
ابتداکشوریاشهرهاییکهواگنهای
بلااستفادهدارند،شناساییمیشوند.
البتهتوجهبهاستانداردهایخطوطریلی
)عرضوطولواگنهاو...(دراینموضوع
حائزاهمیتاست.سپسبراساستوافقات
انجامشدهقراردادیبینطرفینباتعیین
مبلغومدتاجارهمنعقدمیشود.در
برخیازمواردممکناستباتوافقطرفین
اجارهبهشرطتملیکباشدکهدراینصورت
بهایاجارهبهصورتقسطیودرزمانهای
تعیینشدهپرداختودرپایانهماگرطرف
اجارهکنندهبهتعهداتعملکند،مالک

واگنهامیشود.

مکث

اجاره و امانت گرفتن واگن برای پایتخت
اولینبارنیستکهمدیریتشهریبرایبرونبرفتاز
کاستیهادرحوزهحملونقلریلیگزینهاستیجاری
رامطرحمیکند.چراکهپیشازایناواخرسال98
موضوعامانتگرفتنقطاردرمدیریتشهریمطرح
ومقررشد2رامقطاربلااستفادهسازمانقطارشهری
کرجراکهسالهادرشرکتمپنابدوناستفادهرهاشده
بودند،امانتبگیرد.همچنینشهرداریتهرانمتعهد
شدهبوددرصورتیکهسازمانقطارشهریکرجنیازبه
قطارهاداشتهباشد2رامقطارجدیدونوبهآنهاتحویل
دهد.اینتوافقاتبرخلافمکاتباتانجامشده،صورت
نگرفت.درایندورهمدیریتشهریگزینهواگنهای
استیجاریرامطرحکردهاست.واگنهاییکهدرابتدا
عنوانشدازروسیهتأمینخواهدشد،اماگویااین
امربنابهضوابطواستانداردهاعملینیست.بههرحال
شهرداریتهرانراهکارهایکوتاهمدتیراکهمیتواند
مرهمیبرجراحتهایحملونقلعمومیبهویژهناوگان

ریلیباشددراولویتقراردادهاست.

مکث

ریحانشهردرسرآسیاب
طرح »ریحانه های بازی« یکی از طرح های منتخب رویداد 
ریحان شهر است که این بار در محله سرآسیاب مهرآباد )منطقه۹( 

برگزار شد.
به گزارش همشهری، این طرح که با احساس نیاز به تقویت 
مشارکت اجتماعی کودکان، دوست یابی و تقویت خلاقیت در 
آنها به کمک مادران شکل گرفته، شامل مجموعه اقداماتی در 
جهت تقویت روابط مادر و کودک مبتنی بر بازی های خلاقانه 
با همکاری مربیان و مادران آنها ست؛ طوری که همه آنها در 
پارک کوکب با هم آشنا شده و ضمن تشکیل گروه همکاری 
مادرانه، توانستند به برنامه ریزی هدفمند برای تقویت دوستی 
در بین کودکان و مادران و همچنین طراحی بازی های خلاقانه با 

استفاده از ظرفیت ها و امکانات موجود اقدام کنند. 
آنها با طراحی 10بازی شامل ساختن دوربین، بستن چشم ها و 
بیان احساسات کودکان، بازی ریتمیک، ساخت مانع و پرش از 
آن، نقاشی آزاد با گچ، طبیعت گردی، جمع آوری زباله با بازی، 
نقاشی کشیدن و صحبت کردن در جمع در مورد نقاشی ها، 
نقش گرفتن در گالری و فروش دست سازه های هنری، خانه 
درست کردن از طریق چادر زدن و...  به فعالیت پرداختند. ازجمله 
درس آموخته های این طرح در این محله شیوه های مختلف جلب 
مشارکت مادران، اعتماد سازی  مادران، تشکیل گروه مادران 
اعضای گروه و سازماندهی فعالیت های آنها، علاقه مندی بانوان 
به مشارکت در محله و تقویت مهارت های فرزندان در جمع 

همسالان بوده است.

قرارداد تأمین 630دستگاه واگن از چین
کنسرسیوم )اتحاد 2 یا چند سازمان( شرکت CRC چین و واگن سازی 
تهران، سازندگان نهایی ۶۳۰دستگاه واگن متروی تهران هستند و واگن ها 

به 2 صورت CBU )کامل( و PLB )داخلی سازی( تأمین می شود.

 56
دستگاه 
به صورت 
کامل وارد 
می شود.

 84
دستگاه 
واگن با 

داخلی سازی 
تولید 

می شود.

70
دستگاه 
واگن در 

کشور مونتاژ 
می شود.

210
دستگاه 
واگن با 

داخلی سازی 
تولید خواهد 

شد.

210
دستگاه 
واگن با 

داخلی سازی 
تولید 

می شود.
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